
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

 

COPIA 

 

Area Urbanistica Edilizia Manutenzioni 
 

N. 60 DEL 17-11-2022 

 

Reg . Generale 268 

 

Oggetto: Accertamento entrata relativo a sanzione per violazione dell'art.23 comma 1 

della L.R.5/2006 da parte dellAssociazione Sportiva A.S.D. Gergei 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione G.M. n.10 del 10.03.2021 recante “Approvazione del regolamento 

sull’organizzazione degli uffici e dei servizi” di modifica della struttura organizzativa con l’istituzione 

delle seguenti aree:  

- Amministrativa;  

- Finanziaria;  

- Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente;  

- Urbanistica Edilizia Manutenzioni;  

VISTO il Decreto del Sindaco n.1 del 04.01.2022 di conferimento delle funzioni di Responsabile della 

P.O. Urbanistica Edilizia Manutenzioni all’Ing. Marco Piludu; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali", ed in particolare:  

- l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia 

di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

- l’articolo 107, comma 3, lett. d) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia 

di gestione amministrativa, nella specie per l’assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 27.07.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d.lgs. 267/2000 e art.10 del d.lgs. 118/2011”; 

PREMESSO CHE in data 19 agosto 2022 il Comando dei Carabinieri di Gergei ha effettuato un 

controllo ispettivo amministrativo nei confronti dell’Associazione Sportiva A.S.D. Gergei, con sede in 

Gergei, Via Cimitero Vecchio n.9, c.f.01634680910: 



Area Urbanistica Edilizia Manutenzioni n.60 del 17-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 2 

POSTO CHE sulla base delle risultanze di detto controllo è stato redatto verbale di accertata violazione 

amministrativa di cui all’art.23 comma 1 della L.R.5/2006, per  attività di somministrazione di alimenti 

e bevande in assenza di titolo, registrato al prot.4962/2022, che comporta l’applicazione della sanzione 

di cui all’art.35 comma 1 della predetta legge, di importo pari a €.5.000,00; 

ATTESO CHE relativamente a detta contestazione sono stati presentati scritti difensivi, cui hanno fatto 

seguito controdeduzioni che hanno ulteriormente argomentato le ragioni della contestazione; 

DATO ATTO pertanto che nei confronti dell’Associazione Sportiva A.S.D. Gergei va irrogata una 

sanzione di €.5.000,00; 

RILEVATA la sussistenza dei presupposti di procedere, secondo le disposizioni dell’art.179 comma 2 

lett.b del d.lgs. 267/2000, nell’anno di bilancio 2022, all’accertamento dell’entrata di importo di 

€.5.000,00 nel Capitolo 301060, deputato ad entrate provenienti da sanzioni amministrative senza 

vincolo di destinazione; 

VISTO l’art.6 bis della L. 241/1990 che testualmente dispone “Il Responsabile del Procedimento e i 

titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e 

il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di 

conflitto, anche potenziale”, e dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al 

sottoscritto; 

DATO ATTO  CHE il Responsabile del Servizio: 

- non si trova in condizioni di conflitto d'interesse neanche potenziale relativamente al procedimento 

in oggetto; 

- esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 

la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii.; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in 

particolare l’art.179 del medesimo; 

- la Legge regionale 23 ottobre 1985, n. 23, “Norme regionali di controllo dell’attività urbanistico 

edilizia”; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento comunale di contabilità;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 01.06.2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 (art. 151 del d.lgs. 267/2000 e art.10 del d.lgs. 118/2011); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42 che ha preso avvio a scopo 

conoscitivo il 1 Gennaio 2015; 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 



Area Urbanistica Edilizia Manutenzioni n.60 del 17-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 3 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e che si intende integralmente richiamata; 

DI ACCERTARE la seguente entrata: 

- €.5.000,00 da corrispondere da parte dell’Associazione Sportiva A.S.D. Gergei, con sede in Gergei, 

Via Cimitero Vecchio n.9, c.f.01634680910 quale sanzione per violazione dell’art.23 comma 1 della 

L.R.5/2006, per  aver svolto attività di somministrazione di alimenti e bevande in assenza di titolo, 

DI ORDINARE l’incasso di €.5.000,00 nel Capitolo d’Entrata 301060, del bilancio pluriennale 

2022-2024, annualità 2022; 

DI ATTESTARE, in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e dall’art. 183 c. 8 

TUEL, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di cassa del bilancio 

e con le regole del pareggio di bilancio; 

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente (all’interno 

della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

DI DARE ATTO CHE la presente Determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico Finanziario unitamente agli 

allegati; 

- viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione; 

- viene trasmessa all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to.  Ing Piludu Marco 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data 22-11-2022 diviene esecutiva. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   F.to Dott.ssa Murgia Alessandra 

 

 



Area Urbanistica Edilizia Manutenzioni n.60 del 17-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 4 

Il Responsabile del Procedimento 

                 f.to Ing Piludu Marco 

 

 

Copia conforme all’originale 
Gergei, 22-11-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Ing Piludu Marco 


